CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 062/2016

O Vereador Ilson Hegler Pedroso de Oliveira, infra – assinado, no uso de
suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de
Carambei a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 062/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, que
seja feita pinturanas faixas de pedestres na Av das Flores, na lombada em
frente a escola.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 25 de Abrilde 2016.

ILSON HEGLER PEDROSO DE OLIVEIRA
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação irá proporcionar mais segurança aos pedestres e motoristas,
principalmente as crianças pois a situação das pinturas nas faixas estão
precárias, não tendo uma boa sinalização, sendo que é de grande
importância que as pinturas sejam bem destacadas.

.